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КОНСУЛЬТАЦІЇ 

Податок на прибуток підприємств: базовий період подання податкової декларації, строки подання 
податкових декларацій 

Згідно Податкового кодексу України: 
"49.18. Податкові декларації, крім випадків, 

передбачених цим Кодексом, подаються за базовий 
звітний (податковий) період, що дорівнює: 

49.18.1. календарному місяцю (у тому числі в разі 
сплати місячних авансових внесків) - протягом 20 
календарних днів, що настають за останнім 
календарним днем звітного (податкового) місяця; 

49.18.2. календарному кварталу або календарному 
півріччю (у тому числі в разі сплати квартальних або 
піврічних авансових внесків) - протягом 40 
календарних днів, що настають за останнім 
календарним днем звітного (податкового) кварталу 
(півріччя); 

49.18.3. календарному року, крім випадків, 
передбачених підпунктами 49.18.4 та 49.18.5 цього 
пункту - протягом 60 календарних днів, що 
настають за останнім календарним днем звітного 
(податкового) року; 

49.18.4. календарному року для платників 
податку на доходи фізичних осіб - до 1 травня року, 

що настає за звітним, крім випадків, передбачених 
розділом IV цього Кодексу; 

{Підпункт 49.18.4 пункту 49.18 статті 49 із 
змінами, внесеними згідно із Законом № 4661-VI від 
24.04.2012} 

49.18.5. календарному року для платників 
податку на доходи фізичних осіб - підприємців - 
протягом 40 календарних днів, що настають за 
останнім календарним днем звітного (податкового) 
року." 

Оподаткування філій та представництв. 
Відповідно до п. 133.1.5 ПК відокремлені підрозділи 
підприємства, за винятком представництв, подають 
податкові декларації на загальних підставах. При 
цьому представництвом платника податку 
вважається відокремлений підрозділ юридичної 
особи, що розташований поза її місцезнаходженням, 
та який здійснює представництво і захист інтересів 
юридичної особи, фінансується такою юридичною 
особою та не отримує інших доходів, окрім пасивних 
доходів. 
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